

پذیرش آگهی  
در این روزنامه

فقط بایک تماس



۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

دوشنبه ۱۴۰۱/۰۷/۱۱

سال یازدهم - دور جدید

شماره ۲۶۶۶ - مسلسل ۲۶۵۶

۴ صفحه

September ۲۰۲۲

Vol.2656 • No.2666

قیمت ۳۰۰۰ تومان

WWW.ETEFAGHYEH.IR

# انفخا خراسان شمالی

رییس اتاق بازرگانی خراسان شمالی:

## تسهیل روابط تجاری با ترکمنستان در اولویت است

چه عواملی باعث خنده می شود؟

رازهای شگفت انگیز

و قدرت جادویی خنده!



مدیر کل کمیته امداد استان مطرح کرد:

توزیع بیش از ۴۰۶ هزار پرس

غذای گرم بین نیازمندان

خراسان شمالی

خراسان شمالی دومین استان

موفق در اجرای

طرح آبیاری نوین است

یران در کدام کشورها پول بلوکه شده دارد؟

تازه ترین جزییات از

آزادسازی پول های

بلوکه شده

## تسهیل روابط تجاری با ترکمنستان در اولویت است



ترکمنستان دارند تا از ظرفیت های مرزی استفاده کنند.

### عزم هیات تجاری خراسان شمالی به ترکمنستان

پورآبادی در ادامه افزود: هیاتی تجاری متشکل از سرمایه گذاران استان با هدف افزایش روابط تجاری، بهره برداری اقتصادی و شناسایی ظرفیت های طرفین

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی گفت: ارتباط تجاری با کشور ترکمنستان در اولویت مسوولان استان قرار دارد و ارتباط دوسویه لازمه تسهیل این روابط است.

سعید پورآبادی اظهار داشت: گرچه مرز مشترک بین خراسان شمالی با ترکمنستان سال هاست به عنوان فرصتی برای توسعه اقتصادی این استان مطرح است اما در حال حاضر تجار این خطه با داشتن ۲۸۱ کیلومتر مرز با این کشور و مشترکات فرهنگی بهره چندان از ظرفیت بازار همسایه نداشته اند.

وی تصریح کرد: اگر زیرساخت های مختلف برای سرمایه گذاری بین دو کشور فراهم شود، سالانه بسیاری از کالاهای استان نه تنها به این کشور بلکه به دیگر کشورهای آسیای میانه صادر خواهد شد.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی بیان کرد: مسوولان استان عزم سیاسی بیشتری برای توسعه روابط با کشور همسایه

و فرصت های تجاری در این کشور از برنامه های این هیات تجاری است. رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه برنامه این هیات تجاری در ترکمنستان پنج روزه است، افزود: بازار ترکمنستان ظرفیت مناسبی برای محصولات کشاورزی و مصالح ساختمانی استان است که برای گسترش صادرات در این حوزه باید تدابیر ویژه اندیشیده شود.

سفر سردار بردی محمداف، رییس جمهور ترکمنستان در ۲۵ خردادماه ۱۴۰۱ به ایران و امضای ۱۳ سند همکاری افق روشنی را برای روابط تجاری بین دو کشور ترسیم کرد.

۱۳ سند همکاری و تفاهم نامه بین ایران و ترکمنستان با حضور روسای جمهور دو کشور به امضاء رسید و خراسان شمالی در محور این همکاری ها قرار داشت. میزان مبادلات تجاری خراسان شمالی با ترکمنستان چهار درصد از مجموع مبادلات اقتصادی استان خراسان شمالی را تشکیل می دهد.

## خراسان شمالی دومین استان موفق در اجرای طرح آبیاری نوین است

های آبیاری نوین راندمان آبیاری متوسط تا ۷۵ درصد افزایش می یابد.

### جرای ۵۰۰ هکتار آبیاری نوین

مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: در نیمه نخست امسال ۵۰۰ هکتار از سطح اراضی استان مجهز به سامانه آبیاری نوین شده است که از اعتبارات سال گذشته برای این میزان سطح ۱۴ میلیارد تومان هزینه شد.

سیدی افزود: برنامه ریزی شده است که برای سال جاری تا حدود ۲ هزار هکتار از اراضی استان مجهز به سامانه آبیاری نوین شود که برای این میزان نیز ۱۲۰ میلیارد تومان تسهیلات مورد نیاز است.

وی عنوان کرد: پارسال یک هزار و ۲۰۰ هکتار از کشتزارهای استان به سامانه آبیاری نوین تجهیز شد که بهره برداران در این زمینه بیش از ۲۵ میلیارد تومان تسهیلات گرفتند.

مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: این مدیریت در اجرای طرح های آبیاری نوین در تهران رتبه دوم کشوری را از آن خود کرد.

سید ابراهیم سیدی اظهار داشت: مدیریت آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی در تطابق تمامی فرآیندهای اجرایی طرح های آبیاری نوین از مرحله معرفی طرح، ارائه تسهیلات، اجرا تا تحویل بعد از استان تهران رتبه دوم را کسب کرده است.

وی افزود: ۹۵ هزار هکتار از اراضی خراسان شمالی مستعد اجرای طرح آبیاری نوین است که تاکنون این طرح در سطح حدود ۳۹ هزار هکتار اجرایی شده است که رقم قابل توجهی را شامل می شود.

مدیر امور آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی، راندمان آبیاری در روش سنتی در سطح اراضی استان را ۳۷ درصد عنوان کرد و گفت: با اجرای طرح

سیدی اظهار داشت: تمام بهره برداران و متقاضیان اجرای طرح های آبیاری نوین از منابع مختلف آبی در صورت ارایه درخواست به مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نسبت به تشکیل پرونده و انجام مطالعات و تهیه طرح به صورت رایگان اقدام و پس از طی مراحل تایید طرح، تامین اعتبار و اجرا می شود.

وی یادآور شد: در سامانه های قطره ای راندمان آبیاری تا ۹۰ درصد هم می رسد و بدین ترتیب در سامانه آبیاری قطره ای عملکرد انتقال آب ۲ برابر ارتقا می یابد و در هر هکتاری که این طرح اجرا شود به طور متوسط چهار هزار و ۴۰۰ مترمکعب آب صرفه جویی می شود.

وجود خشکسالی های پی در پی و کمبود منابع آب در بسیاری از استان های کشور، مساله مدیریت منابع آب در بخش کشاورزی را به یکی از مهمترین مسایل در این عرصه تبدیل کرده است و از عوامل اصلی محدودکننده توسعه فعالیت های کشاورزی به شمار می رود.

## کمک اوقاف به مؤسسات قرآنی خراسان شمالی در گرو توجه واقفان

ما به وقف های قرآنی تأکید می کنیم اما علاقه مندی مردم به وقف های اجتماعی و وقف برای امام حسین (ع) است.

حجت الاسلام آسوده بیان کرد: در حال حاضر ۵۸۵۵ موقوفه، ۱۲ هزار و ۲۵۴ رقبه و ۱۶۸ اماکن متبرکه در استان وجود دارد که موقوفات قرآنی تنها یک یا دو درصد از این تعداد هستند که همین تعداد نیز به صورت خاص وقف شده و بیشترین موقوفات در حوزه اطعام و عبادت سید الشهدا (ع) است.

حاضر نیز کمک هایی که به مؤسسات قرآنی در استان می کنیم از محل منابع امامزاده ها است اما برای توسعه فعالیت ها قرآنی و توانمندسازی فعالان قرآنی استان نیاز است که وقف های قرآنی افزایش پیدا کند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی با بیان اینکه در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه نیز تأکید کردیم که افزایش موقوفات قرآنی استان برای ما در اولویت است، تصریح کرد: افرادی که برای کسب مشاوری به ما مراجعه می کنند

آنچنان که باید از فعالان، مؤسسات، مربیان قرآنی و... حمایت کند.

وی با بیان اینکه وقف های قرآنی موجود نیز به صورت خاص است که برای رفع نیازهای جامعه قرآنی مورد استفاده قرار نمی گیرد، افزود: وقف های قرآنی باید با

عنوان حمایت از جامعه قرآنی، مؤسسات قرآنی و... باشد تا ما نیز براساس نیاز جامعه بتوانیم کمک های لازم را داشته باشیم. حجت الاسلام آسوده با تأکید بر اینکه اوقاف با دست خالی امکان حمایت مناسب را ندارد، ادامه داد: در حال

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان شمالی گفت: به علت نبود وقف های قرآنی، اوقاف نیز امکان حمایت مناسب از مؤسسات و فعالان قرآنی را در استان ندارد که این موضوع نیازمند توجه واقفان به وقف های قرآنی است.

حجت الاسلام عظیم آسوده یدکی، با اشاره به اینکه وقف های قرآنی خراسان شمالی بسیار ناچیز است، اظهار کرد: تنها ۲ درصد از موقوفات استان در حوزه وقف های قرآنی است که این کمبود موقوفات موجب شده تا اوقاف نتواند

## کشت گیاه دارویی کاپاریس در ۱۰۰ هکتار از دیم زارهای خراسان شمالی برای اولین بار

خریداری می شود، توضیح داد: طرح جهش تولید توسط ستاد اجرایی فرمان امام انجام می شود و در این راستا این ستاد دارای شرکت هایی است که آن ها برای کشت و خرید گیاهان دارویی وارد عمل می شوند.

به گفته مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی در حال حاضر بذور مورد نیاز برای کشت گیاه باریجه و آنغوزه تامین و به زودی بذر مورد نیاز برای کشت کاپاریس نیز تامین خواهد شد. وی تصریح کرد: گیاه کاپاریس مناسب برای بیماری های کبیدی است.

عفتی با اشاره به اینکه گیاه دارویی کاپاریس در سطح ۱۰۰ هکتار از دیم زارهای استان کشت می شود، افزود: کشت این گیاه از آبان ماه آغاز می شود. کاپاریس سازگار با اقلیم فعلی خراسان شمالی بوده، مقاوم به کم آبی است و در اراضی شیب دار و اراضی که خاک های فقیر دارند، کشت می شود.

وی ادامه داد: این گیاه جنبه صادراتی دارد و به مقدار زیادی در کشورهای اروپایی و ترکیه مورد استفاده قرار می گیرد. وی با اشاره به اینکه گیاهان دارویی تولید شده در طرح جهش تولید به صورت قراردادی کشت و

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از کشت گیاه دارویی کاپاریس در دیم زارهای این استان برای اولین بار خبر داد.

محمد عفتی اظهار کرد: کشت این گیاه دارویی در راستای اجرای طرح جهش تولید در دیم زارهای این استان انجام می شود.

وی گفت: قرار بر این است تا علاوه بر گیاه دارویی کاپاریس در دیم زارهای استان در راستای اجرای طرح جهش تولید، گیاهان دارویی دیگری همچون باریجه، آنغوزه، زیره، شیرین بیان و... نیز کشت شود.

## مدیر کل کمیته امداد استان مطرح کرد: توزیع بیش از ۴۰۶ هزار پرس غذای گرم بین نیازمندان خراسان شمالی

مدیر کل کمیته امداد خراسان شمالی از توزیع ۴۰۶ هزار و ۲۵۱ پرس غذای گرم به ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان بین نیازمندان استان خبر داد. مجید الهی راد، با اشاره به اینکه هزار و ۳۰۹ بسته معیشتی به ارزش ۳۲۲ میلیون تومان بین نیازمندان استان در قالب طرح «احسان حسینی» توزیع شده است، اظهار کرد: از این تعداد ۹۷۹ بسته معیشتی توسط مراکز نیکوکاری و مابقی توسط کمیته امداد استان تهیه شده است.

وی تصریح کرد: همچنین ۴۰۶ هزار و ۲۵۱ وعده غذای گرم به ارزش بیش از ۱۴ میلیارد تومان در قالب طرح «اطعام حسینی» بین نیازمندان حاشیه نشین شهرها و مناطق کم برخوردار استان توزیع شد.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: از این تعداد هشت هزار و ۵۰۰ وعده غذا مراکز نیکوکاری و مؤسسات و مابقی توسط کمیته امداد امام توزیع شد.

## تولید گوشت قرمز در دامداری های سنتی خراسان شمالی صرفه اقتصادی ندارد

کارشناس علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: ضریب تبدیل خوراک به گوشت از فروش پیشی گرفته است بنابراین تولید گوشت قرمز در دامداری های سنتی این استان صرفه اقتصادی ندارد.

حسن علمی اظهار داشت: ضریب تبدیل استاندارد خوراک به گوشت در دام سبک ۶ کیلوگرم علوفه برای تولید یک کیلوگرم گوشت و در دام سنگین نیز هشت به یک کیلوگرم است در حالی که بدلیل افزایش قیمت نهاده دامی این ضریب به صرفه دامداران نیست.

وی عنوان کرد: با این حساب به طور متوسط برای تولید یک کیلوگرم گوشت قرمز دام سبک در دامداری های سنتی حدود ۱۱۰ هزار تومان هزینه در بر می گیرد در حالی که قیمت دام زنده در بازار کمتر از ۸۰ هزار تومان است.

کارشناس علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی خراسان شمالی ادامه داد: ۷۰ درصد هزینه های یک دامداری مربوط به تهیه علوفه و ۳۰ درصد مربوط به هزینه های دارویی، دامپزشکی و سایر موارد است که این هزینه ها با همدیگر همخوانی ندارد.

وی بر آموزش و ترویج شیوه های اصولی مدیریت تغذیه و پرورش دام تأکید کرد و گفت: دامداران باید از دانش در پرورش دام بهره مند شوند تا هزینه های تولید نیز کاهش یابد.

علمی عنوان کرد: باید منابع علوفه ای ارزان و حتی بی ارزش در اختیار دام قرار گیرد تا هزینه های تولید کاهش یابد چرا که در سال های گذشته خوراک لوکس از جمله جو، ذرت، سویا در اختیار دام قرار گرفت که دامدار با مشکلات واردات و افزایش قیمت ها مواجه بود. وی افزود: اینک در برخی از کشورهای همچون هندوستان از مواد بی ارزش علوفه ای، دام را پرور می دهند در حال که دامداران کشور ما به مصرف خوراک دام لوکس وابسته اند.

محقق علوم دامی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی خراسان شمالی بر تامین امنیت غذایی تأکید کرد و گفت: متأسفانه با فروش و کشتار دام ها در آینده دچار مشکل خواهیم شد چرا که دام های مولد نیز کاهش می یابد.

اعمال شیوه های اصولی مدیریت تغذیه و پرورش دام منجر به کاهش ۵۰ درصدی مصرف خوراک دام سنگین و سبک می شود اما تمامی دامداران به ویژه دامداران سنتی این مهم را رعایت نخواهند کرد چرا که نیروهای باتجربه برای بحث آموزش و ترویج نیز اندک است.

گوشت تولیدی عشایر این استان کیفیت بسیار بالایی دارد اما به علت نداشتن برند، نبود صنایع بسته بندی و صنایع تبدیلی و تکمیلی، ارزش افزوده این محصول از استان خارج می شود و بی نام و نشان به فروش می رسد.

ایران در کدام کشورها پول بلوکه شده دارد؟

## تازه‌ترین جزئیات از آزادسازی پول‌های بلوکه شده



ایران در کدام کشورها پول بلوکه شده دارد؟

به نقل از مخبر و سایر مقامات این دولت در خصوص آزادسازی قریب‌الوقوع پول‌های بلوکه شده ایران منتشر شد. با این حال همواره موضوع در حاله‌ای از ابهام قرار داشت. آبان ماه سال گذشته بود که مصطفی قمری‌وفا، مدیر روابط عمومی بانک مرکزی از «جریان آزادسازی منابع بلوکه شده» داد و گفت: «روند تأمین ارز تجاری به‌صورت روان در جریان است و بخشی از این یک میلیارد دلار تخصیص یافته به واردات کالاهای اساسی، از محل منابعی است که به‌تازگی در دسترس بانک مرکزی قرار گرفته است.» هیچ‌گاه جزئیاتی درباره اینکه کشور آزاد کننده پول کدام کشور است اما منتشر نشد.

بار دیگر در آبان ماه سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه از وجود «منابع متعدد» بلوکه شده پول‌های ایران گفت و خبر داد که این منابع در حال آزادسازی هستند. در اردیبهشت سال جاری بود که خبر آزادسازی چهارصد میلیون پوند از پول بلوکه شده ایران در انگلستان منتشر شد. در همین رابطه محمود عباس‌زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس ایران به خبرگزاری «انتخاب» گفت، طلب بلوکه شده ایران در بریتانیا با وساطت کشورهای همسایه «از مبدا» آزاد شده اما هنوز در اختیار تهران قرار نگرفته است.

او خاطرنشان کرد: «حدود ۴۰۰ میلیون پوند بدهی انگلستان به ما از مبدا آزاد شده است. چندان مشکل به مقصد رسیدن را نداریم کما اینکه به مقصد هم خواهد رسید. مهم این است که یک کار هماهنگ، حقوقی، مستند و عالمانه را برای بازگشت این پول‌ها شروع کرده‌ایم و دارد نتیجه هم می‌دهد.»

عباس‌زاده نقش میانجی‌گری عمان را تأیید کرد. در زمینه دلیل آزادسازی پول‌های بلوکه شده در انگلستان نیز گمانه‌هایی مطرح بود. امیر عبداللهمان، وزیر خارجه ایران اعلام کرده بود پرداخت این مبلغ مربوط به بدهی بریتانیا درباره خرید تسلیحات در زمان حکومت پیشین ایران بوده و ارتباطی با آزادی زاغری و آشوری ندارد. سینگال‌ها در خصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران حالا کم کم به بازار ارز رسیده است دلار دیروز دو کانال در بازار آزاد پیشروی کرد. برخی معامله‌گران معتقدند این خبر می‌تواند مانند ترمزی برابر رشد قیمت‌ها عمل کند.

تحریم دوباره ایران پس از خروج ترامپ از برجام البته سبب شد پول‌های ایران در بسیاری از کشورها بلوکه شود. طبق گزارش‌ها حجم قابل توجه پول ایران در عراق و کره جنوبی بلوکه است و در سایر کشورها نیز ایران منابعی کمتر در محدوده یک تا سه میلیارد دلار را دارند. گفته می‌شود میزان پول‌های بلوکه شده ایران در عراق بین ۵ تا هشت میلیارد دلار، میزان پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی بالغ بر هفت میلیارد دلار و در ژاپن و عمان و ... در محدوده یک تا سه میلیارد دلار است. البته برخی معتقدند ایران در چین نیز چیزی در حدود بیست میلیارد دلار پول بلوکه شده دارد اما برخی دیگر بر این اعتقادند این پول در چین بلوکه نشده است. در تمام سال‌هایی که ایران در تلاش است شرایط را برای آزادسازی پول‌ها مهیا کند، با چراج فرمز آمریکا مواجه شده است.

دولت ایران در اواخر دوره استقرار حسن روحانی، تلاش فراوانی را برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده در دستور کار قرار داد اما در نهایت این مهم عمل نپوشید. ماجرای پر از ابهام

دولت ریسی از اولین ماه‌های استقرار در پاسور، تلاش خود را برای آزادسازی پول‌های بلوکه شده آغاز کرد. در اولین هفته‌های استقرار دولت سیزدهم، دائما اخباری

در گزارش این رسانه تأکید شده است: طی هفته‌های اخیر مذاکرات فشرده‌ای با وساطت یکی از کشورهای منطقه درباره آزادسازی هم‌زمان زندانیان ایران و آمریکا انجام و میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدود شده کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است. در حالی که مذاکرات رفع تحریم‌ها به دلیل عدم اتخاذ تصمیم سیاسی از سوی ایالات متحده آمریکا همچنان بدون حصول نتیجه باقی مانده، این کشور مستقل از روند مذاکرات هسته‌ای، در حال پیگیری موضوع آزادی زندانیان خود در ایران و هم‌زمان آزادسازی منابع مسدود شده ارزی کشورمان در کره جنوبی است.

خبرهای رسیده به «نورنیوز» حاکی است که طی هفته‌های اخیر مذاکرات فشرده‌ای با وساطت یکی از کشورهای منطقه درباره آزادسازی هم‌زمان زندانیان ایران و آمریکا انجام و میلیاردها دلار از منابع ارزی مسدود شده کشورمان نیز در این چارچوب در شرف آزادسازی است.

بر این اساس؛ ایران هنوز حساب‌های اعلامی برای انتقال منابع مذکور را بنا بر ملاحظات بانکی نپذیرفته و حساب‌های جدیدی را به این منظور معرفی کرده است. در این گزارش کلی و غیر شفاف، اعلام نشده است پول‌های ایران از کدام کشور آزاد می‌شود و مبلغ آن چه میزان است.

در حالی که بازار ارز ایران روزهای پراکنده‌ای را پشت سر می‌گذارد انتشار خبری در خصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران شرایط بازار را دستخوش تغییر کرد. زهرا علی‌اکبری - خبر آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران از سوی رسانه نزدیک به شورای امنیت ملی منتشر شد. هر چند در گزارش نور نیوز مبلغ و کشور آزادکننده مشخص نبود اما رسانه اصولگرایی تسنیم خبر آزادسازی هفت میلیارد دلار منابع بلوکه شده را اعلام کرد. داستان اما از سوی برخی رسانه‌ها فراتر از آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران بود.

به نظر می‌رسد این اتفاق در حقیقت اولین توافق عملی دولت بایدن با دولت ریسی است. این توافق در حالی رخ می‌دهد که کشوری همسایه مسئولیت میانجیگری را بر عهده دارد و البته مذاکرات ایران و غرب نیز در روندی کشدار و فرسایشی قرار گرفته است.

هم‌زمان با انتشار خبری در رسانه نور نیوز در خصوص آزادسازی پول‌های بلوکه شده، تسنیم به نقل از سخنگوی سازمان ملل از آزادی باقر نمازی از زندان خبر داد. در عین حال وکیل سیامک نمازی خبر مرخصی موقت موکلش را در مصاحبه با خبرگزاری رویترز تأیید کرد.

سیامک نمازی از سال ۲۰۱۵ در زندان به سر می‌برد و به جرم «همکاری با دولت‌های متخاصم» به ۱۰ سال زندان محکوم شد.

«استفان دوجاریک»، سخنگوی سازمان ملل پیش از این در صفحه توییتر خود نوشته بود که «باقر نمازی» از زندان آزاد شده و ایران را ترک کرده و «سیامک نمازی» نیز آزاد شده (اما همچنان در ایران) است.

بازار ارز در روز گذشته با رشد قابل توجه قیمت روبرو بود. هر چند بهای هر دلار در صرافی‌های بانکی تغییر چندانی نداشت اما در بازار آزاد قیمت دلار از کانال سی و دو هزار تومان عبور کرد و در نیمه کانال سی و سه هزار تومان ایستاد تا مرز روانی دلار در بازار آزاد شکسته شود. بسیاری از معامله‌گران بر این اعتقادند که تداوم ماندگاری دلار در این محدوده قیمتی می‌تواند منجر به افزایش تقاضا در بازار ارز شود. تقاضایی که البته نشأت گرفته از ورود سرمایه‌های خرد به بازار ارز است. رسانه نزدیک به شورای امنیت چه گفت؟

### چه عواملی باعث خنده می‌شود؟

## رازهای شگفت‌انگیز و قدرت جادویی خنده!

می‌شود تا افراد توجه‌شان را بر روی موضوع حفظ کرده و محیط یادگیری آرام‌تر و سازنده‌تری را ایجاد می‌نماید. در یک محیط آموزشی، شوخ‌طبعی باعث کاهش اضطراب شده و مشارکت و انگیزه افراد را بالا می‌برد.

خنده و عشق در مروری بر داده‌ها در مورد خنده، به فرضیه‌ای در این باره می‌رسیم که چرا افراد عاشق فردی در آنها را می‌خنداند می‌شوند. این فقط بحث خنده‌دار بودن و بانمک بودن فرد نیست و ماجرا می‌تواند پیچیده‌تر از این باشد.

اگر خنده فرد دیگری ما را به خنده و می‌دارد، آن شخص این پیغام را به ما منتقل می‌کند که ما می‌توانیم ایمن و در آرامش باشیم و همین حس، حس اعتماد را ایجاد می‌کند.

اثر خنده در نتیجه شوخی و جوک‌های یک فرد این است که به ما کمک می‌کند تا بر ترس‌های ایجاد شده در پی شرایطی عجیب و ناآشنا غلبه کنیم. اگر توانایی فردی برای بانمک بودن، به ما کمک کند تا بر ترس‌هایمان غلبه کنیم، بیشتر به سمت آنها جذب می‌شویم. این بیانگر این است که چرا ما افرادی که ما را به خنده و می‌دارند را تحسین می‌کنیم.

البته در دوران معاصر، ما برای خندیدن، درنگ نمی‌کنیم و از خندیدن به‌عنوان تجربه‌ای نشناختنی و برای حس خوبی که به ما هدیه می‌دهد، لذت می‌بریم. از منظر تکاملی، این رفتار انسانی، شاید کارکرد مهمی را از نظر آگاهی از خطر و حفظ خود در انسان برآورده می‌کند.

این صحنه ما را به خنده و می‌دارد؛ چرا که به صورت ناخودآگاه می‌خواهیم به دیگران نشان دهیم که صحنه آزاددهنده مردی که به یک ریات تبدیل شده، تخیلی است. او یک انسان است و نه یک ماشین!

### طنز چطور می‌تواند موثر باشد؟

در مطالعه قبلی درباره رفتار انسان در هنگام گریه، مشاهده شد که خنده اهمیت بالایی در فیزیولوژی بدن ما دارد. خنده هم مثل گریه کردن، جویدن، نفس کشیدن یا حتی راه رفتن، یک رفتار موزون است که مکانیسم رهاسازی بدن به حساب می‌آید.

مراکز در مغز که خنده را تنظیم می‌کنند، همان مراکز هستند که احساسات، ترس‌ها و اضطراب‌ها را کنترل می‌کنند و رهاسازی خنده، استرس یا تنش موقعیت را شکسته و بدن را سرشار از آرامش می‌نماید.

شوخ طبعی گاهی در بیمارستان‌ها نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد تا به بهبودی بیماران کمک شود و این در مطالعاتی تحت عنوان دل‌تک درمانی مورد بررسی قرار گرفته. شوخ‌طبعی همچنین باعث بهبود فشار خون و سیستم دفاعی ایمنی بدن می‌شود و به افراد در مسیر غلبه بر اضطراب و افسردگی کمک زیادی می‌کند.

در تحقیقات مشخص شده که شوخ‌طبعی در آموزش هم نکته مهمی است و برای تأکید بر مفاهیم و افکار مورد استفاده قرار می‌گیرد. شوخ‌طبعی مربوط به مطالب درسی، باعث

باید بی‌ضرر تلقی شود. ما می‌خندیم، چون حس می‌کنیم که بزرگ‌ترین سیمپسون، هرگز به دیگران و یا به خودشان آسیب نمی‌زند؛ چرا که اساسا دنیای آنها واقعی نیستند.

بدین ترتیب می‌توانیم خنده را به یک فرآیند سه مرحله‌ای دسته‌بندی کنیم. اول از همه اینکه به شرایطی نیاز است که عجیب به نظر برسد و شامل حس ناسازگاری و ناهماهنگی و (حتی سرگشتگی یا وحشت) باشد.

دوم نگرانی یا استرسی که این موقعیت ناسازگار و نامتجانس برانگیخته باید برطرف شده، بر آن غلبه شده و حل و فصل شود. سوم اینکه خنده واقعی به عنوان یک آزر بر کاملاً واضح عمل می‌کند تا به تماشاگران هشدار دهد و خیالشان را راحت کند که ایمن هستند.

خنده می‌تواند نشانه‌ای از مردمی باشد که هزاران سال از آن بهره برده‌اند تا به دیگران نشان دهند که نیازی به مبارزه و فرار نیست و تهدیدی که درک کرده‌اند، از بین رفته است. به همین دلیل است که خندیدن در بسیاری مواقع مسری است: ما را متحد می‌کند، باعث می‌شود تا اجتماعی‌تر باشیم و نشان‌دهنده پایان ترس یا نگرانی است؛ خنده در واقع تأیید کننده زندگی است.

ما می‌توانیم این را مستقیماً به فیلم «دوران مدرن» که در سال ۱۹۳۶ ساخته شده مرتبط کنیم؛ فیلمی که شخصیت کمیک چارلی چاپلین با وسواس مثل یک ربات، به جای یک انسان، در کارخانه‌ای مشغول به کار است.

کمک به بقای انسان بوده باشد، افزایش خواهد یافت. همچنین می‌تواند توضیح خوبی برای این باشد که ما چرا جذب افرادی می‌شویم که ما را می‌خنداند.

### سیر تکاملی خنده

تئوری ناسازگاری و ناهماهنگی در توضیح خنده مبتنی بر شوخ‌طبعی، گرچه تئوری خوبی است، اما کافی نیست. در این مورد، خندیدن تنها به این معنا نیست که همه چیز را از هم گسیخته یا ناسازگار بدانیم، بلکه به یافتن خودمان در موقعیتی خاص که انتظارات ما را از عادی بودن زیر و رو و متحول می‌کند، برمی‌گردد.

به عنوان مثال، اگر ما ببری را ببینیم که در حال قدم زدن در یکی از خیابان‌های شهر است، ممکن است حس ناسازگار و نامتجانس به ما دست بدهد ولی اصلاً سوژه خنده‌داری نیست و برعکس، وحشتناک خواهد بود. ولی اگر همین ببر مثل یک توپ روی زمین غلت بزند، ماجرا خنده‌دار می‌شود. این همیشه ضد قهرمان سیمپسون وقتی از روی سقف خانه‌اش می‌افتد و مثل توپ به زمین برخورد می‌کند، باعث خنده ما می‌شود؛ یا وقتی که سعی می‌کند تا پسرش بارت را خفه کند، چشمپایش قبلی ویلی می‌رود و زبانش می‌چرخد، ما را به خنده و می‌دارد.

اینها مثال‌هایی از تجربه انسانی هستند که به نسخه اغراق‌آمیز و کارتونی از دنیا تغییر یافته؛ دنیایی که هر چیز به ویژه اتفاقات خنده‌دار ممکن است در آن رخ دهند. ولی برای خنده‌دار بودن، هر اتفاق و رویدادی

تا به امروز تئوری‌های متعددی به دنبال توضیح این موضوع بودند که چه چیزی، یک موضوع را آنقدر بانمک می‌کند که باعث خنده ما شود.

مسائل ممنوعه، خنده‌دار شدن حس غرور یا برتری و مسخره کردن افراد و همچنین ناهماهنگی و ناسازگاری از جمله مواردی است که می‌تواند باعث خنده شود. آیا با بررسی تمام ادبیات موجود در زمینه شوخی و خنده که درده سال اخیر به زبان انگلیسی منتشر شده می‌توان به جمع‌بندی دیگری رسید؟ بعد از بررسی بیش از ۱۰۰ مقاله، در این مطالعه به یک توضیح احتمالی جدید رسیدیم: خنده ابزاری است که طبیعت برای کمک به زنده ماندن برای ما فراهم کرده است. مقالات تحقیقاتی در مورد تئوری‌های شوخ‌طبعی که اطلاعات جالب توجهی در سه حوزه را ارائه می‌کرد را مورد بررسی قرار دادیم: ویژگی‌های فیزیکی خنده، مراکز مغز مرتبط با تولید خنده و مزایای خنده در سلامت افراد. این بررسی شامل بیش از ۱۵۰ مقاله بود که شواهدی را برای ویژگی‌های مهم در مورد شرایطی که انسان را به خنده می‌اندازد ارائه می‌کرد. با سازماندهی تمام تئوری‌ها در حوزه‌های خاص، توانستیم روند خنده را در سه مرحله اصلی خلاصه کنیم: بهت و حیرت، شفافیت و وضوح و یک سیگنال بالقوه کاملاً واضح که در ادامه در مورد آن توضیح داده خواهد شد.

بدین ترتیب این احتمال که خنده ممکن است انتخابی طبیعی در طول هزاره‌های گذشته برای

میز خبر

نقد میرسلیم از یک وزارتخانه

مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس از اینکه کاهش قطعی برق در تابستان به قیمت قطعی برق صنعت تمام شده است، انتقاد کرد. سید مصطفی میرسلیم، نماینده مجلس در توییتی نوشت: «از وزارت نیرو متشکریم که در تابستان قطعی برق خانگی را به حداقل رساند اما باید شفاف می گفت که به قیمت قطع برق صنعت بوده تا مردم خود ترجیح می دادند تولید صدمه نخورد و آینده و پیشرفت کشور به مخاطره نیفتد.»

چرخ حق اعتراض را از اول اختراع نکنیم

روزنامه فرهیختگان نوشت: حق اعتراض به اقدامات و تصمیمات دولت‌ها از حقوق بدیهی هر شهروندی است، اما در هر کشور چهارچوب مشخصی برای احقاق این حق وجود دارد، چنانچه اصل ۲۷ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران هرگونه تجمع و راهپیمایی را آزاد می‌شمارد و تحقق این امر را تنها مشروط به رعایت دو مورد می‌داند: ۱. مخل مبانی اسلام نباشد، ۲. مسلحانه نباشد. بنابراین با رعایت این دو مورد که به نوعی امنیت تجمعات را تضمین خواهند کرد، برگزاری تجمعات اعتراضی در کشور جایز و ممکن است. برگزاری تجمعات اعتراضی در کشورهای مختلف اشکال گوناگون دارد، اما آنچه حائز اهمیت است، به رسمیت شناخته شدن این حق طبیعی برای مردم در بسیاری از نظام‌های حقوقی در دنیا است. بر خلاف دیدگاه‌های سلبی، برگزاری این گونه تجمعات اعتراضی نه تنها مقدمه تغییر نظام سیاسی در کشورها نیست بلکه یک جایگزین برای تئوری براندازی و راهکاری برای برون رفت از بحران‌هاست؛ بحران‌هایی نظیر آشوب، درگیری، ورود خسارات بسیار به اموال عمومی و جنگ داخلی و... همان‌طور که در بسیاری از کشورهای اروپایی مثل فرانسه، انگلستان و آلمان سالیانه تظاهرات و تجمعات اعتراضی بسیاری را شاهد هستیم که بعضاً به خشونت نیز کشیده می‌شوند، اما منجر به سرنگونی این نظام‌های سیاسی و خسارات و کشته‌های بسیار نمی‌شوند.

الیه کولایی: نیروی انتظامی گشت ارشاد را به نهادهای فرهنگی واگذار کند

الیه کولایی، عضو هیات علمی دانشگاه تهران و نماینده پیشین مجلس؛ پس از انقلاب اسلامی زنان در عرصه‌های آموزشی رشد و پیشرفت چشمگیر داشته‌اند. با اینکه در سال‌های گذشته در مورد حقوق انسانی زنان زیاد نوشته و گفته شده، سیاست‌های واقعی و عملی کمتری بر این اساس شکل گرفته است. در واقع افزایش آگاهی‌ها و انتظارهای زنان در دهه‌های اخیر، نه تنها با پاسخی مناسب در اقتصاد و سیاست و حتی در جامعه و فرهنگ همراه نشد، بلکه در سال‌های اخیر بدون توجه به تحولات عمیق و گسترده در جامعه ایران، برنامه‌ریزی منظم و پایدار برای بازگرداندن زنان به خانه‌ها، گسترش یافت. کشورهایی که بیشترین فرصت‌های برابر را برای زنان ایجاد کرده‌اند، از پیشرفت و رفاه بیشتری هم برخوردار شده‌اند. مردم ایران نیز با برخورداری از انقلاب ارتباطات، این دستاوردها را می‌بینند. باید این دگرگونی‌ها را دید و به شمار آورد؛ انکار آن راهگشا نیست. / ایرنا

نماینده مجلس: یک عده سودشان در فروش

فیلترشکن‌ها و VPN هاست

غلامرضا نوری قزلقچه: شنیده شده است اینستاگرام و برخی از پلتفرم‌ها قرار است فیلتر شوند، این اخبار خوشحال کننده نیست و امیدوارم چنین اتفاقی رخ ندهد، زیرا این اقدامات جز این که بازار را برای فروش فیلتر شکن‌ها و VPN‌ها باز کند، کاری نمی‌کند. خرید و دائلود فیلترشکن‌ها و VPN هنگامی که توسعه پیدا کند و مردم مجبور به استفاده از آن‌ها شوند، یک هزینه به هزینه‌هایشان اضافه

می‌کند. تاکنون هم ثابت شده با فیلتر شدن‌ها آن اهدافی که سیاست‌گذاران در پی آن هستند و تعقیب می‌کنند، به دست نمی‌آید و ما امیدواریم این کار را نکنند. من نمی‌دانم یک عده چه سودی در فیلترشکن‌ها و VPN‌ها دارند که دوست دارند همه چیز فیلتر شود تا فروش داشته باشند؛ نباید این کار را با مردم کرد؛ چراکه به مصحلت نیست. معتقدم اینترنت و شبکه‌های مجازی باید به حالت قبلی بازگردند و حتی المقدور آن چه هست از نظر دسترسی، پهنای باند و سرعت بهتر شود. وی درباره این که برخی ادعا می‌کنند که این کاهش و قطعی اینترنت در برخی از ساعات شبانه‌روز در واقع به نوعی اجرائی شدن طرح صیانت است، عنوان کرد: چنین برداشتی ندارم، این قطعی‌ها به دلیل شرایط خاص کشور و سوءاستفاده معاندان، اغتشاشگران و منافقین بود. مسئولان سیاست‌گذارهایی کردند که در این شرایط توجیه‌پذیر است. امیدوارم این روزها سریع‌تر به حالت عادی بازگردد و طرح صیانت را عملیاتی نکنند؛ چراکه قطعا ما واکنش نشان خواهیم داد. / ایلنا

سرویس پوشش نوتیفیکیشن «نچوا» هک شد

صبح امروز سرویس پوشش نوتیفیکیشن نچوا هک و پیامی برای کاربران ارسال شد که مربوط به اعتراض‌های روزهای اخیر در کشور بود. گروه انانیموس مسئولیت این هک را برعهده گرفته است. سرویس نچوا نیز با تایید نفوذ هکرها، تاکید کرده در حال حاضر تمامی سرویس‌های این پلتفرم متوقف شده و در حال بازیابی سرویس هستند. بسیاری از فروشگاه‌های اینترنتی و برخی خبرگزاری‌های دولتی از مشتریان این مجموعه هستند و این نوتیفیکیشن برای تمامی کاربران این پلتفرم‌ها ارسال شده است.

مهراب قاسم‌خانی: چرا کسی شریعتمداری را بازداشت و احضار نمی‌کند؟

مهراب قاسم‌خانی، فیلمنامه‌نویس در اینستاگرام خود با اشاره به صحبت‌های توهین‌آمیز حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان، نسبت به هنرمندان معترض نوشت که چرا کسی این فرد را «احضار و بازداشت» نمی‌کند؟ مهراب قاسم‌خانی در این پست اینستاگرامی خطاب به مقامات پرسیده که آیا این ادبیات «توهین‌آمیز» نیست؟ و آیا این ادبیات مردم را «تحریک و خشمگین» نمی‌کند؟ این نویسنده و طنزپرداز در انتها اشاره کرد که حسین شریعتمداری با این رفتار مردم را به «کف خیابان دعوت می‌کند»، زیرا به آن‌ها القا می‌کند که گفتگو و انتقاد تحمل نمی‌شود. حسین شریعتمداری امروز در روزنامه کیهان نوشت: حمایت شماری از هنرپیشه‌ها و ورزشکاران که از سفره گشاده و سخاوتمندانه این مرز و بوم چربیده و به آلف و علوف رسیده‌اند نیز جنایت آشکاری است که نباید بی‌پاسخ بماند.

روایت امیرعبداللهیان از تفاوت متن ایران با متن آمریکا در سه موضوع باقی مانده

وزیر خارجه ایران: در پیشنهاداتی که ارائه دادیم، محتوا و توازن متن را تغییر ندادیم اما راجع به آنچه توافق داریم، متن را قوی‌تر کردیم. متنی را طرف آمریکایی تحویل داد که می‌شود تفسیرهای متعددی از آن کرد، اما معتقدیم متن باید شفاف و کمتر قابل تفسیر باشد. در سه-چهار موضوع باقی مانده که تبادل پیام داریم، ما متنی را دادیم که شفاف است. اگر آمریکا نیاز داشته باشد، دور جدیدی از مذاکرات از طریق هماهنگ‌کننده و اتحادیه اروپا انجام شود، ما آن را رد نمی‌کنیم و می‌توان کم‌کم از طریق تبادل پیام به درک مشترکی برسیم.

مشاور وزیر اقتصاد: هزینه روزانه خرید نان به ازای هر نفر حدود ۱۰۰۰ تومان است

مشاور وزیر اقتصاد گفت: بر خلاف شایعات و گزارش‌های نادرستی که عموماً در برخی رسانه‌ها

منتشر می‌شود، در طرح هوشمندسازی یارانه نان هیچ گونه محدودیتی در خرید نان برای مردم وجود ندارد. محمد جلال افزود: برآوردهای آماری بر پایه داده‌های به دست آمده نشان می‌دهد که انحراف مصارف آرد، برای تولید نان حدود ۲۵ میلیون نفر در روز کفایت می‌کند. وی اضافه کرد: تاکنون بیش از ۹۲ میلیون کارت بانکی یکتا و منحصر به فرد در سامانه، سابقه خرید داشته‌اند و به طور متوسط هر خانوار، سه روز یک بار نسبت به خرید نان اقدام می‌کند. حدود ۳۸ درصد آردهای خبازی در کشور برای تولید نان لواش، ۲۵ درصد برای انواع نان تافتون، ۲۵ درصد برای تولید انواع بربری و ۱۰ درصد برای تولید انواع سنگک و ۲ درصد برای تولید سایر انواع نان‌ها استفاده می‌شود. جلال متذکر شد: برخلاف شایعات و گزارش‌های نادرستی که عموماً در برخی رسانه‌ها منتشر می‌شود، در این طرح، هیچ گونه محدودیتی در خرید نان برای مردم وجود ندارد. با توجه به عدم تغییر قیمت نان در این طرح، هزینه متوسط روزانه خرید نان به ازای هر نفر در کشور، حدود ۱۰۰۰ تومان است.

خاندوژی: هیات مدیره بانک‌ها به سند تحول دولت باور داشته باشند

وزیر امور اقتصادی و دارایی درخصوص تضامین سیستم بانکی هم ضمن انتقاد از ساختار اداری معیوب که علیرغم دستور رئیس جمهور و ابلاغ وزارت اقتصاد و تلاش‌های انجام شده کماکان شاهد آن هستیم، گفت: در این راستا از هیات مدیره بانک‌های هدف خواسته شده است تا ضمن باور به سند تحول دولت، شرایطی را فراهم کنند تا زیرمجموعه، دسترسی‌های آسان و تضامین کمتر و حرکت به سمت اعتبارسنجی را در این زمینه مدنظر قرار دهند.

تسنیم: ارسال رایگان مرغ ۴۵ هزار تومانی تا درب منزل

تسنیم در گزارشی نوشت: بعد از افزایش قیمت مرغ در بازار، دولت توزیع مرغ منجمد تنظیم‌بازاری را توسط سازمان تعاون روستایی آغاز کرده است، به طوری که هر کیلوگرم مرغ منجمد تنظیم‌بازاری ۴۵ هزار تومان توزیع می‌شود که ۱۵ هزار تومان کمتر از قیمت مصوب مرغ گرم است. وزن مرغ‌های تنظیم‌بازاری ۱.۹ کیلوگرم اعلام شده است که بر اساس توافق با سازمان تعاون روستایی با ماشین‌های یخچال‌دار درب منزل افراد تحویل داده می‌شود. بررسی‌ها نشان می‌دهد که توزیع این محصول در تهران آزمایشی شروع شده است و برنامه برای توزیع این محصول در سایر استان‌ها نیز وجود دارد.

توقف تولید سمنند و پژو ۴۰۵

مدیر عامل ایران خودرو با اشاره به توقف تولید ۲ خودرو از خط تولید ایران خودرو، گفت: خط تولید سمنند و پژو ۴۰۵ برای همیشه متوقف خواهد شد. / ایلنا

تجارت ایران و ترکیه به کانال ۴ میلیارد دلاری رسید

تجارت ایران و ترکیه در ۸ ماه نخست سال جاری میلادی (دی ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱) به ۴ میلیارد ۳۳۲ میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد رشد داشته است. براساس آمار گمرک ترکیه میزان صادرات کالاهای ایرانی به مقصد ترکیه از دی ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱ (ژانویه تا اوت سال جاری میلادی) با رشد قابل توجه ۳۹ درصدی به ۲ میلیارد و ۳۸۲ میلیون دلار رسیده است. در ۸ ماه نخست سال ۲۰۲۱ میزان صادرات کالا از ایران به ترکیه یک میلیارد و ۵۹۲ میلیون دلار بوده است. بنا بر آمار این گزارش، واردات کالا از ترکیه به کشورمان در ماه‌های ژانویه تا اوت ۲۰۲۲ با رشد ۱۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۱ میلیارد و ۹۵۰ میلیون دلار رسیده است. ترکیه در ماه‌های ژانویه تا اوت سال قبل (دی ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۱) ۱ میلیارد و ۷۵۲ میلیون دلار کالا

به ایران صادر کرده بود. در گزارش گمرک ترکیه اعلام شده، ترکیه در ماه اوت امسال (۱۰ مرداد تا ۹ شهریور ۱۴۰۱) ۲۴۸ میلیون دلار کالا به ایران صادر و ۲۳۷ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است. صادرات ترکیه به ایران در این ماه ۱.۲ درصد و واردات از ایران ۱۰ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل رشد داشته است.

چارت کنندگان قیمت بلیت پروازها را افزایش دادند

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی با بیان اینکه هیچ ایرلاینی نرخ بلیت پروازها را افزایش نداده است، گفت: قیمت بلیت هواپیما توسط شبکه توزیع و فروش که چارتر کنندگان، دلان و واسطه‌ها هستند افزایش پیدا کرده است.

تسهیلات ۴۱ درصد از متقاضیان دامدار کارت در خراسان شمالی پرداخت شد

سرپرست شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۱۱ هزار و ۶۸۸ فقره پرونده برای دریافت تسهیلات دامدار کارت به بانک‌های کشاورزی این استان معرفی شد که تنها ۴۱ درصد موفق به دریافت تسهیلات شدند.

سیدمحمود سیدالحسینی اظهارداشت: نیمه نخست سالجاری ۱۱ هزار و ۶۸۸ فقره پرونده برای دریافت ۶ هزار و ۹۹۲ میلیارد ریال تسهیلات دامدار کارت به بانک‌های کشاورزی این استان معرفی شد.

وی تصریح کرد: از این تعداد؛ چهار هزار و ۸۹۱ فقره پرونده تسهیلاتی به مبلغ ۲ هزار و ۴۸۰ میلیارد ریال از محل اعتبار مردمی سازمان یارانه‌ها دریافت و سه هزار و ۶۵۴ فقره به مبلغ یک هزار و ۴۰۸ میلیارد ریال نیز عودت داده شد.

سرپرست شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی افزود: متقاضیان این پرونده‌ها برای دریافت تسهیلات به شعب بانک در استان مراجعه نکرده‌اند و یا منصرف شده‌اند.

سیدالحسینی افزود: حجم پرونده‌های ارسالی دامدار کارت به ۲۳ شعبه بانک کشاورزی این استان بسیار زیاد بود و بانک‌ها ۲ شیفت کاری به این موضوع رسیدگی می‌کنند.

وی گفت: تعداد مراجعه کنندگان دامدار کارت بیش از توان شعب است اما با این وجود ۴۱ درصد معرفی شدگان وام‌های خود را دریافت کرده‌اند و مابقی نیز در دست بررسی هستند که به زودی تسهیلات را دریافت خواهند کرد.

سرپرست شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی در بخش دیگری از سخنانش درخصوص افزایش تسهیلات نهاده‌های دامی از ۱۹۵ هزار تومان به ۳۰۰ هزار تومان نیز تصریح کرد: این موضوع در سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان مطرح شد اما برای اجرائی شدن آن هیچ ابلاغیه‌ای دریافت نشده است.

وی ادامه داد: سه ماه چک برگشتی و بدهی غیر جاری از سوی متقاضیان تسهیلات دامدار کارت لحاظ نمی‌شد تا این قشر تولیدکننده به راحتی تسهیلات را دریافت و برای خرید نهاده‌های دامی مشکلی نداشته باشند.

«دامدار کارت» جدید با سقف اعتباری ۲ میلیارد ریال و نرخ سود ۱۰ درصد در حمایت از تامین نهاده‌های دامی صادر شده است.

اولویت اول بانک کشاورزی در سال ۱۴۰۱ حمایت از تامین نهاده‌های کشاورزی در قالب دامدار کارت و سامانه بازارگاه است و افزایش سقف اعتباری دامدار کارت از ۵۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان، کاهش نرخ سود این تسهیلات از ۱۱ به ۱۰ درصد، تسهیل شرایط اعتبارسنجی و اخذ تضامین و بسیج تمام شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور برای صدور دامدار کارت و پرداخت تسهیلات خرید نهاده‌های دامی، از جمله اقداماتی است که بانک کشاورزی برای رونق واحدهای تولیدی در دستور کار قرار داده است.